

Årsberetning fra skolebestyrelsen

Vi startede året med fem nye forældrevalgte medlemmer i bestyrelsen.

Kort efter konstitueringen blev vi bekendt med de store udfordringer som Arden skole og K-klasserne befinder sig i øjeblikket.

Almenskolen er meget presset økonomisk pga. de mange visitationer til specialområdet, herunder særligt til k-klasserne, hvilket giver en økonomisk skævvridning. Samtidigt oplever K-klasserne stor tilgang af elever fra kommunens skoler. K-klassens elevtal er steget fra 50 elever til 90 elever. Dette giver således det praktiske problem, at man rent fysisk ikke har plads nok til elever og personale.

Det har derfor fyldt rigtig meget at skrive hørings svar og breve til byrådet om dette.

Der bliver heldigvis arbejdet løsningsorienteret med udfordringerne, og det virker også til, at der bliver lyttet til os fra skolebestyrelsen, når vi skriver til byråd og udvalg med vores udfordringer. Dette kommer f.eks. til udtryk i den mindre egenbetaling af ombygningen af K-klasserne.

Skolebestyrelsesmedlem, Christian Ydesen, har talt børnenes sag og brugt Arden skole som eksempel i Christiansborgs mødesal. hvilket også bliver formidlet i fagblade og aviser.

I september ansatte vi Elmer Tvorup som ny leder i K-klasserne. Vi har afholdt et bestyrelsesmøde i K-klassernes bygninger, hvor Elmer har præsenteret sig selv og har holdt et kort indlæg om hans virke i K-klasserne. Det var dejligt at møde Elmer og at se, hvordan han konstruktivt prøver at løse den kæmpe udfordring, som skolen står midt i mht. pladsmangel. Vi skal være stolte af, at vi har K-klasserne i Arden og af den høje kvalitet, der ligger i netop det tilbud. Hvilket også afspejler sig i, at der har været stor søgning til tilbuddet – også fra andre kommuner.

Heldigvis sker der også mange andre positive ting på og omkring Arden alm. Skole. Efter sommerferien forventer vi at gå i gang med den nye legeplads. Der har været store problemer med, at få overfladevandet for hele området ledet væk fra skolen, som skulle løses inden etablering af den nye legeplads påbegyndes på. Vi håber alle på, at den snart bliver færdig, så der bliver bedre forhold for børnene i frikvartererne.

Arden Skole er desuden blevet tildelt en pulje på 2,7 mio. over 3 år. fra Socialstyrelsen. Det har givet anledning til, at vi kunne ansætte Karen Brøgger som projektleder og ressourcevejleder i forhold til en styrkelse af fællesskaber i klasserne. Vi ser frem til at følge udviklingsprojektet.

Bestyrelsen er desuden i gang med etablere en forening, der hedder Arden Skoles Venner. Dette skulle gøre det nemmere at søge økonomiske midler til elevrådet. Vi håber, at det falder på plads i det nye skoleår, og at I forældre vil støtte op om dette initiativ.

Her til sidst vil jeg gerne takke alle i bestyrelsen for den ekstra ordinære arbejdsindsats, der er blevet lagt i form af udarbejdelse af de mange høringssvar og skrivelser der er lavet. Selvom der er stor andel af nye medlemmer, har alle bidraget med højt engagement og konstruktive løsninger. Vi har haft mange timer sammen, og det er altid givende at være sammen med jer.

Tak for ordet.

Med venlig Hilsen
Torben Kragelund
Formand for skolebestyrelsen